
RIKSDAGENS PROTOKOLL.
1914. Första kammaren. Nr 37.

Tisdagen den 21 juli.
Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Herr statsrådet friherre Beck-Friis avlämnade Kungl. 
Maj :ts nådiga propositioner:

nr 243, angående en deklaration med Frankrike rörande upp
hävandet av den svenska konsularjurisdiktionen i franska in
tresseområdet av Marocko;

nr 249, angående förslag till lag angående förbud i vissa 
fall mot varors förseende med oriktig ursprungsbeteckning och 
saluhållande av oriktigt märkta varor samt lag om ändrad ly
delse av 18 § i lagen den 4 juni 1913 angående förbud mot in
försel till riket av varor med oriktig ursprungsbeteckning;

nr 250, angående beredande av löneförhöjning åt vissa be
fattningshavare hos generaltullstyrelsen;

nr 251, angående bidrag till uppehållande av internationell 
patrulleringstjänst i Norra Atlanten;

nr 253, angående ersättning av statsmedel för utbetalda 
skattefrälseräntor från hemmanen Västra Älvsala n :r 1 och 
Västra Älvsala n:r 2 i Värmdö socken;

nr 254, angående förslag till förordning angående statsmono- 
pol å tobakstillverkningen i riket samt förordning om vad iakt
tagas skall i avseende å införande av statsmonopol å tobakstill
verkningen i riket m. m.;

nr 255, angående anslag av lånemedel för gäldande av kost
nader för införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i • 
riket;

nr 256, angående ändrad lydelse av rubrikerna n :r 195—197 
för tobak i gällande tulltaxa m. m.

Justerades protokollen för den 14 och 15 i denna månad.

Anmäldes och bordlädes
konstitutionsutskottets utlåtande nr 13, i anledning av väckt 

motion angående omorganisation av riksdagsarbetet;
statsutskottets memorial nr 48, i anledning av kamrarnas 

skiljaktiga beslut i fråga om ny ordinarie stat för pensionssty- 
relsen m. m.; ävensom

Första kammarens protokoll vid senare riksdagen 1914. Nr .37. 1



Nr 37. 2 Tisdagen den 21 juli.

första särskilda utskottets memorial nr 13, i anledning av 
kamrarnas skiljaktiga beslut i vissa frågor rörande anslag under 
riksstatens fjärde huvudtitel.

Upplästes och godkändes
bevillningsutskottets förslag till riksdagens skrivelse, nr 78, 

till Konungen, i anledning av väckt motion om ändring i 13 
§ mom. 1 c) i förordningen med tulltaxa för inkommande varor.

Vid föredragning av ett från andra kammaren ankommet 
protokollsutdrag, nr 286, med delgivning av nämnda kamma
res beslut över dess fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 5, an
gående hr Nilssons i Kristianstad motion, nr 210, om skrivelse 
till Kungl. Maj :t angående stadgande av skatteplikt till stat och 
kommun för vissa därifrån nu fritagna utlänningar m. m., be
slöt första kammaren hänvisa detta ärende till sitt tillfälliga 
utskott nr 1.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran 
konstitutionsutskottets den 18 innevarande juli bordlagda utlå
tande nr 12 ävensom statsutskottets samma dag bordlagda utlå
tanden nr 34—47. ___

Vid föredragning av bevillningsutskottets den 18 inneva
rande månad bordlagda memorial nr 11, i anledning av kamrar
nas skiljaktiga beslut rörande bevillningsutskottets betänkande 
nr 9, i anledning av väckt ^notion om ändring av rubriken nr 
555 i tulltaxan, godkändes den i detta memorial föreslagna vöte- 
ringspropositionen.

Föredrogs, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran 
första kammarens andra tillfälliga utskotts den 18 i denna må
nad bordlagda utlåtande nr 3.

Föredrogos Kungl. Maj :ts denna dag avlämnade nådiga pro
positioner nr 243, angående en deklaration med Frankrike rö
rande upphävandet av den svenska konsularjurisdiktionen i fran
ska intresseområdet av Marocko;

nr 254, med förslag till förordning angående statsmonopol å 
tobakstillverkningen i riket samt förordning om vad iakttagas 
skall i avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverk
ningen i riket m. m.;

nr 255, angående anslag av lånemedel för gäldande av kosU 
nader för införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i 
riket; och

nr 256, angående ändrad lydelse av rubrikerna nr 195—197 
för tobak i gällande tulltaxa m. m.

Dessa propositioner blevo på begäran bordlagda.
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Föredrogs och hänvisades till lagutskottet Kungl. Maj :ts 
under dagen avlämnade nådiga proposition nr 249, med förslag 
till lag angående förbud i vissa fall mot varors förseende med 
oriktig ursprungsbeteckning och saluhållande av oriktigt märkta 
varor samt lag om ändrad lydelse av 18 § i lagen den 4 juni 
1913 angående förbud mot införsel till riket av varor med oriktig 
ursprungsbeteckning.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda 
under sammanträdet avlämnade nådiga propositioner:

nr 250, angående beredande av löneförhöjning åt vissa be
fattningshavare hos generaltullstyrelsen;

nr 251, angående bidrag till uppehållande av internationell 
patrulleringstjänst i Norra Atlanten; samt

nr 253, angående ersättning av statsmedel för utbetalda 
skattefrälseräntor från hemmanen Västra Älvsala nr 1 ioch Västra 
Älvsala nr 2 i Värmdö socken.

Justerades fem protokollsutdrag för denna dag, varefter 
kammarens sammanträde avslutades kl. 3,49 e. m.

In fidem
A. v. Krnsenstjerna.


